



پیش‌بینی آینده‌روشن برای مسکن

رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه، معاملات بخش مسکن نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۶ درصد رشد داشته گفت: بیش از ۶۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای این بخش در سال ۹۷ پیش‌بینی شده است. به گزارش روزنامه تجارت، ولی ا. سیف در مراسم نوسازی بافت‌های فرسوده افزود: براساس آمارهای بانک مرکزی بخش مسکن بویژه در ماه‌های اخیر تحرک و ویژه‌ای داشته است و این علامت مثبت را به اقتصاد...

صفحه ۶



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۳۹۶
شماره ۱۲۴۵ صفحه ۱۰۰۰۰
تومان
Mon 12 Feb 2018 12 p a g e

تایید خودکشی فعال محیط زیست در زندان

داستان تهران بازداشت و مرگ یک فعال محیط زیست در زندان را تایید کرد. عباس جعفری دولت آبادی در گفت‌وگو با ایلتا در پاسخ به این که آیا فرد با‌دانشتی که فعال محیط زیست بوده در زندان خودکشی کرده و آیا ارتباطی با پرونده دستگیری جاسوسان دارد یا خیر؟ گفت: این فرد یکی از همان متهمان بوده و با توجه به اینکه می‌دانسته اعتراضات زیادی هم علیه وی شده و هم خود اعتراضاتی داشته، متأسفانه در زندان دست به خودکشی زده است...

صفحه ۲



سر مقاله

زنان؛ پاسبانان بی‌ادعای آرمان‌ها و اهداف انقلاب

سیده فاطمه ذوالفقار
نماینده تهران در مجلس



نقش بی‌بدیل زنان از بدو شروع انقلاب اسلامی بسیار پررنگ و

غیر قابل انکار و اثر گذار بوده است. زنان در طول تاریخ انقلاب در نقش‌های مادر، همسر و خواهر مایه دلگرمی و انسجام نیروهای انقلابی شدند و پیروزی انقلاب اسلامی و باور رهبر کبیر انقلاب حضرت امام خمینی (ره) به حضور زنان در عرصه‌های مختلف، باعث شد تا موانع پیش روی زنان برای مشارکت‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی در سازندگی کشور، تا حدود زیادی از سر راه برداشته شود. با شروع جنگ تحمیلی، زنان قهرمان و...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

بازگشت فاشیسم به ایتالیا و فلج کردن سیستم سیاسی

روبر توسولانو
کارآزمایی



احزاب راست و چپ ایتالیا از مردم می‌خواهند درباره حادثه شلیک به

شش مهاجر صحبت نکنند. لوکاترانی به شش مهاجر افریقایی تبار در ماجرای شلیک کرد همچنین به دفتر حزب دموکرات چپ میانه نیز شلیک شده بود. در تصاویر لوکا ترانی سلام فاشیستی داده است اما چرا رسانه‌های ایتالیایی درباره گزارش حمله تروریستی یک فاشیست مشکل دارند. آغازگر این حمله مائو سلوینی رهبر حزب راست افراطی لیگانورد است که سالها نفرت پراکنی و بیگانه‌هراسی را در سخنانش گسترش داده است...

ادامه در صفحه ۱۲

غزنی در گفتگو با «تجارت»: افزایش قیمت‌ها در بازار اجتناب‌ناپذیر بود

بازار لوازم خانگی در پیچ گرانی دلار



همه گفتند می‌آییم و آمدند!

حماسه چهلیم

روحانی: برخی را از قطار انقلاب پیاده کردیم که می‌توانستیم پیاده نکنیم

صفحه ۵۲

راه و مسکن

بهر مبرداری از ۱۹ پروژه بندری در دروازه طلایی اقتصاد ایران

برجام عامل توسعه بندر رجایی



صفحه ۸

با سقوط «ا۱۶» اسرائیل تشدید شد؛

التهاب بی‌پایان سوریه



خود بازگشته‌اند این در حالی است که تلویزیون دولتی سوریه هم صبح شنبه به بیینندگان خود یک «فتح‌الفتح» را مژده داد و ساقط کردن یک جنگنده اسرائیلی را پیروزی بزرگی برای سوریه خواند. هم‌زمان سخنگوی پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا، روز شنبه از حمایت کامل کشورش از اسرائیل خبر داده و گفته آمریکا از «حق ذاتی اسرائیل برای دفاع از تمامیت ارضی‌اش قویا حمایت می‌کند.» وزارت خارجه آمریکا هم در اظهاراتی مشابه نسبت به بالا گرفتن تنش نظامی میان سوریه و اسرائیل ابراز نگرانی کرده و از آنچه «تلاش ایران برای تسلط بر منطقه» خوانده، انتقاد کرده است. در همین حال، روسیه هم با ابراز نگرانی از این تنش نظامی طرفین را دعوت به خویشتن‌داری کرده و گفته: «انجام اقداماتی که جان سربازان و مأموران امنیتی روسیه در سوریه را به خطر بیندازد، غیرقابل قبول است.»

واکنش ایران به ادعاهای رژیم صهیونیستی

هم‌زمان ایران ادعای رژیم صهیونیستی برای سرنگون کردن یک پهباد خود را تکذیب کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این که ادعاها و سخن پراکنی‌های رژیم صهیونیستی مردود است، تاکید کرد ادعای پرواز پهباد ایرانی و نیز دخالت ایران در سرنگونی جنگنده متجاوز صهیونیستی مضحک‌تر از آن است که بدان پرداخته شود. به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی در واکنش به ادعاها و سخن پراکنی‌های مقامات رژیم صهیونیستی در خصوص تجاوز چندین باره جنگنده‌های آن رژیم به خاک سوریه و سرنگونی یک فروند از آنها توسط پدافند هوایی ارتش سوریه اظهار کرد: دولت و ارتش سوریه به عنوان یک کشور مستقل حق دفاع مشروع از تمامیت ارضی و مقابله با هر نوع تجاوز خارجی را داراست و رژیم صهیونیستی نمی‌تواند با فرافکنی و دروغ پردازی‌های همیشگی که هم‌اکنون رژیم نامشروع است، بر

در پی تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک سوریه، و سرنگونی یک فروند جنگنده اف ۱۶ این رژیم، بنیامین نتانیاهو با تاکید بر اینکه بر "حق خود برای دفاع در مقابل ایران" ایستاده است، مدعی شد این رژیم طالب صلح است. ابیه گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، روز شنبه یک فروند جنگنده اف ۱۶ رژیم صهیونیستی پس از بمباران موقعیت‌هایی در خاک سوریه هدف پدافند ضد هوایی سوریه قرار گرفت و سرنگون شد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در این رابطه اظهار کرد که با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت‌وگو کرده است. وی در یک بیانیه تلویزیونی گفت: من تاکید کردم که از حق و وظیفه خود برای دفاع در مقابل حملات از قلمرو سوریه کوتاه نمی‌آیم، ما توافق کردیم که هماهنگی میان ارتش‌ها میان ادامه خواهد یافت. نتانیاهو هم چنین افزود که بارکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا هم درباره وقایع روز شنبه گفت‌وگو کرده است: "اسرائیل خواستار صلح است اما ما از حق دفاع از خود کوتاه نمی‌آیم و در برابر هر نوع عملی یا سعی برای حمله از سوی ایران که از سوریه صورت بگیرد، ایستاده‌ایم." در همین حال پنتاگون و وزارت دفاع آمریکا در واکنش به تنش نظامی میان اسرائیل و سوریه اعلام کردند که "قویا از حق اسرائیل برای دفاع از تمامیت ارضی خود حمایت می‌کنند" و در برابر "تلاش ایران برای تسلط بر منطقه" ایستاده‌اند. اخبار مربوط به تنش نظامی روز شنبه ابتدا با ادعای ارتش اسرائیل در سرنگونی یک پهباد ایرانی آغاز شد. پس از آن اسرائیل تایید کرد که یک فروند جنگنده پیشرفته اف ۱۶ آن در داخل اراضی اشغالی سقوط کرده و حال یکی از دو خلبانش که در آخرین لحظات خود را به بیرون کابین پرتاب کرده بودند، ویم استارتش رژیم صهیونیستی همچنین می‌گوید که پاسخ به ساقط شدن یک جنگنده اف ۱۶ نیروی هوایی خود، حملات هوایی دیگری را در صبح شنبه انجام داده است که از نظر شدت و وسعت بزرگترین حملات اسرائیل علیه اهدافی در خاک سوریه از سال ۱۹۸۲ تاکنون بوده است. جانان کانریکاس، سخنگوی ارتش اسرائیل گفته در حملات تلافی‌جویانه صبح شنبه جنگنده‌های اسرائیل ۸ نقطه در اطراف دمشق را هدف قرار داده‌اند و همگی سلامت به پایگاه‌های

ادامه از همین صفحه

...شجاع با حضور در جبهه‌های حق علیه باطل و مدیریت و پشتیبانی پشت جبهه، پایه پای مردان از آب و خاک و آرمان‌های انقلاب اسلامی صیانت کردند که بیش از ۵۰۰ شهید و هزار و ۷۰۰ جانباز نهم مجاهدت این سربازان بوده است. البته شجاعت، دلیری و صبوری زنان میهن عزیزمان در روزهای جنگ تحمیلی به این خلاصه نمی‌شود. می‌توان مادران و همسران بسیاری را نام برد که با شجاعت، فرزندانشان و همسرانشان خود را در جبهه‌های حق علیه باطل کرده و با رشادت، شجاعت و اعتقاد بر این باور استین که شهیدان زنده‌اند، فرزندانشان و همسرانشان خود را با دست خویش به خاک سپردند که این رویکرد، تضعیف شدید روحیه دشمن زبون را به همراه داشت. امام خمینی (ره) نیز با تائسی از کلام حق مبنی بر برابری حقوق زن و مرد در تمام ابعاد، فرمودند که اگر

تجاوزات و جنایات خود علیه ملت‌های مسلمان منطقه سرپوش بگذارد. قاسمی تصریح کرد: ادعای پرواز پهباد ایرانی و نیز دخالت ایران در سرنگونی جنگنده متجاوز صهیونیستی مضحک‌تر از آن است که بدان پرداخته شود، چرا که جمهوری اسلامی ایران اساساً حضور مستشاری در سوریه آن هم به درخواست دولت مشروع و قانونی آن کشور دارد. ■ گزارش‌هایی از آماده شدن آمریکا برای حمله موشکی به سوریه در بحبوحه افزایش تنش میان رژیم صهیونیستی و سوریه، منابع غربی از آماده شدن آمریکا برای حمله موشکی به سوریه خبر می‌دهند اما نه در حمایت از اسرائیل بلکه این بار به بهانه استفاده سوریه از سلاح شیمیایی علیه مخالفان این کشور. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، این خبر را خبرگزاری آسوشیتدپرس و برخی دیگر از رسانه‌های غربی تایید کرده‌اند و می‌گویند آمریکا در حال بررسی طرحی برای حمله موشکی به برخی تاسیسات نظامی سوریه مشابه آنچه که پیشتر علیه یک فرودگاه نظامی دولت دمشق انجام داده است. بنا بر این گزارش، آمریکا قصد دارد با موشک‌های تامپاک برخی پایگاه‌های نظامی حساس در سوریه را به بهانه استفاده ارتش سوریه از سلاح شیمیایی در حملاتش علیه مخالفان در اطراف دمشق، هدف قرار دهد. آمریکا در یک ماه گذشته از زبان مسئولان مختلف خود سوریه را متهم کرده که از گاز کلر و برخی مشتقات گاز سارین علیه شورشیان در اطراف دمشق استفاده کرده است. این کشور در همین راستا گزارش‌هایی را به شورای امنیت ارائه کرد و در تلاش بود تا زمینه لازم برای اقدام نظامی علیه دولت دمشق را فراهم کند که با مخالفت روسیه مواجه شد. ژنرال بوری نیتکتیچوف، از فرماندهان ارتش روسیه با ابراز نگرانی از انتشار چنین گزارش‌هایی گفت: در صورت حمله آمریکا به پایگاه‌های ارتش سوریه روابط میان روسیه و آمریکا مستقیم‌تر از شرایط کنونی خواهد شد. ارتش آمریکا در آوریل ۲۰۱۷ پایگاه هوایی شیرات سوریه را با ۵۹ موشک تامپاک هدف قرار داد. ارتش آمریکا ادعا کرد که این حمله را در پاسخ به حمله شیمیایی ۲۰۱۷ نیروهای سوریه به منطقه خان شیخون انجام داده است.

زنان؛ پاسبانان بی‌ادعای آرمان‌ها و اهداف انقلاب

باعث شد زنان اهتمام و پاسبانی از آرمان و اهداف انقلاب را در گرو ارتقای سطح علم و دانش در روزهای پس از انقلاب دانستند و با علم‌آموزی در سنگرم علم و دانش، بر مردان پیشی گرفته، مدارج علمی بالا را طی کرده و با در دست گرفتن پوسدتهای کلیدی، پایه پای مردان و در کنار مردان به ایفای نقش اجتماعی، سیاسی و اقتصادی پرداختند. حضور زنان در کسوت وزارت، معاون وزیر، مدیر کل و کسب عناوین علمی، روز به روز بر این حضور موثر واقعیت بخشید و امید است که زنان با کسب تخصص‌های مورد لزوم بتوانند در عرصه‌های مختلف افتخار بیافرینند و این اعتمادی بود که انقلاب اسلامی در به ثمر نشستن این نهال، کمک‌شایان ذکر ی داشت. اصالت‌بخشیدن به زنان و اعتلای جایگاه زن، منکف از نگاه ابزاری در ایجاد خودباوری، از شرایطی بود که انقلاب اسلامی نقش بسیار مهمی در ظهور و تداوم آن ایفا کرده است.